
 
 
 All’Albo online 
 Al Sito Web 
  

 

 
Oggetto: decreto di individuazione di n. 3 Collaboratori scolastici a seguito di Avviso di selezione Prot. 6377 del 
18/10/2023 rivolto a collaboratori scolastici interni. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili 
nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom”. 
Decreto del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13883 
Titolo progetto: “Classi digitali” 
CUP J14D23000120006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161 di adozione del "Piano scuola 4.0", previsto dal 
Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 
finanziarie PNRR"; 





VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 
21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo 
all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 
digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 
metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 9/02/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTE le delibere di approvazione del progetto emanate dal Collegio Docenti in data 09/03/2023 e dal Consiglio di 
Istituto in data 26 gennaio 2023, n. 36; 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto numero 
34 del 26/01/2023; 

VISTO il decreto Prot. 2614 del 5 aprile 2023 di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 
1 Next Generation Classrooms – D.M. n. 218/2022; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno Prot. 6377 del 18/10/2023, per reclutamento di n. 3 collaboratori 
scolastici; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle istanze è scaduto il 25 ottobre 2023 alle ore 12.00 e che in 
risposta al predetto avviso sono pervenute esclusivamente tre candidature da parte di 3 collaboratori 
scolastici a T.I. in servizio titolari presso questo Istituto; 

CONSIDERATO che il numero di candidature pervenute è pari a quelle richieste dal predetto Avviso di selezione; 

ESAMINATA la documentazione presentata dai tre candidati la quale risulta completa e conforme a quanto previsto 
dall’Avviso sopra citato;  

RITENUTO di procedere in merito senza necessità di costituire la commissione di valutazione stante la ammissibilità 
di tutte e tre le candidature pervenute; 

DECRETA 

L’individuazione dei collaboratori scolastici a T.I. Oroni Marta, Pasqualetti Amalia e Sistenti Anna, in servizio presso 

l’Istituto Comprensivo “Piazza Marconi”, quali destinatari degli incarichi per lo svolgimento delle attività operative 

strumentali necessarie alla realizzazione del progetto “Classi digitali”, codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-

13883, CUP J14D23000120006. 

L’attribuzione degli incarichi aggiuntivi avverrà mediante apposite lettere di incarico previa acquisizione della 

dichiarazione di assenza di conflitti di interessi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Roberto Santoni 


		2023-10-28T08:32:55+0200
	ROBERTO SANTONI




